
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Жагубица, 30. октобар 2023. године                       



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 2 

www.zagubica.org.rs 

 

 

  С А Д Р Ж А Ј 

 

Привремени орган  општине Жагубица  
 
Одлука о престанку мандата одборника СО Жагубица ...       3. 

Одлука о престанку мандата члановима општинског већа општине Жагубица. ...    4. 
 

Пословник привременог органа општине Жагубица. ....       5. 

 

Решење о престанку функције председника СО Жагубица. ...     15.   
Решење о престанку функције заменику председника СО Жагубица. ...   16. 

Решење о престанку функције секретару СО Жагубица..      16. 

Решење о престанку функције заменику секретара СО Жагубица. ...    17. 
Решење о престанку мандата председнику општине Жагубица. ..    18. 

Решење о престанку мандата заменику председника општине Жагубица. ...   19. 

Решење о престанку мандата помоћнику председника општине Жагубица. ....  20. 
Решење о именовању секретара Привременог органа општине Жагубица. ...   21. 

 

Одлука о начину вршења функције председника, чланова и секретара прив. органа. ... 22. 

Одлука о образовању комисије за кадр. адм. питања и радне односе. ..   23. 
Одлука о образовању савета за буџет и финансије. ...      24. 

Одлука о образовању комисије за статутарна питања, организацију и нормативна акта. ... 25. 

Одлука о образовању савета за урбанизам. ...       26. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zagubica.org.rs/


СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 3 

 

 

 

 

 
 

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'', број 129/07, 83/14, - други закон, 101/16 – други закон и 47/18), члана 67 став 1 

тачка 7. Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'', број 14/2022) и тачке 1. 

и 2. Одлуке о распуштању Скупштине општине Жагубица и образовању Привременог 

органа општине Жагубица (''Службени гласник РС'', број 94/2023), донео је 

Привремени орган општине Жагубица, на седници одржаној дана 30.10. 2023. 

године, 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборника Скупштине општине Жагубица 

 

I 

Утврђује се престанак мандата одборника Скупштине општине Жагубица, пре 

истека времена на које су изабрани, са 30. октобром 2023. године, због распуштања 

Скупштине општине Жагубица, и то: 

 

1. Оливери Пауљескић ,из  Крепољина 

2. Љубиши  Микуљевић ,из Лазнице 

3. Евици Милић , Хомољска 26 Жагубица 

4. Тамари Дулкан из Осанице 

5. Марини Илић ,из Сига 

6. Топлици Радосављевић ,из Рибара 

7. Ивани Кнежица,из Осанице 

8. Милету Перићу ,из Сувог Дола 

9. Младици Благојевић из Лазнице 

10. Миљани Рашић ,Краља милана 24 Жагубица 

11. Радиши Стојановић ,из Милатовца 

12. Миловану Здравковићу,из Близнака 

13. Снежани Николић ,из Изварице 

14. Велимиру Мијајловићу,из Милановца 

15. Љиљани Марковић , Слободана Пенезића 1/7 Жагубица 

16. Емини Тошић ,из Сувог Дола 

17. Владану Сурдуловићу,из Осанице 

18. Жељку Цојкићу,из, Јошанице 

19. Топлици Стојановић ,из Крупаје 

20. Борису Гочићу из Селишта 

21. Бојани Миљковић ,Николе Пашић 1  Жагубица, сви са изборне листе  

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –ЗА НАШУ ДЕЦУ. 

22. Животи  Марјановић ,из Жагубице 

23. Драгету  Дамњановићу ,из Лазнице 

24. Весни Пистолић ,из  Жагубице и 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 4 

25. Оливери Дамњановић из Лазнице сви са изборне листе Ивица Дачић- 

Социјалистичка партија Србије (СПС),Јединствена Србија (ЈС) – Драган 

Марковић Палма 

II 

Ову одлуку објавити у ''Службеном гласнику општине Жагубица''. 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

Број:I-020-2/2023  од  30. 10. 2023. године 

 

                                                                                                         П Р Е Д С Е Д Н I К 

            Сафет Павловић 

 

 

На основу члана 51. и 86. став 4. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', број 129/07, 83/14, - други закон, 101/16 – други закон и 47/18) и тачке 1. 

и 2. Одлуке о распуштању Скупштине општине Жагубица и образовању Привременог 

органа општине Жагубица (''Службени гласник РС'', број 94/2023), 

 

Привремени орган општине Жагубица, на седници одржаној дана 30.10.2023. 

године, донео је 

 

О Д Л У К У 

о престанку мандата члановима Општинског већа општине Жагубица 

 

 

I 

 

Утврђује се да је члановима Општинског већа општине Жагубица,због 

распуштања Скупштине Жагубица и именовања Привременог органа општине 

Жагубица, престала дужност, са 30. октобром 2023. године, и то: 
 

 Жики Шербановић, из Лазнице, члану Општинског већа за област друштвених 

делатности,   

 

 Небојши Коцић, из Жагубице,члану Општинског већа за привреду,науку и 

технолошки развој, 

 

 Томиславу Рајковићу, из Жагубице, члану Општинског већа за пољопривреду, 

шумарство,лов и риболов, 

 

 Ненаду Зарићу, из Жагубице, члану Општинског већа за локалну самоуправу 

(комуналне делатности) и послове месних заједница, и 

 

 Горану Шербановићу из Медвеђице, члану Општинског већа за 

телекомуникације,саобраћај и везе. 

 

II 

 

          Ову одлуку објавити у ''Службеном гласнику општине Жагубица''. 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 5 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

Број: I-020-7/2023  од  __. __. 2023. године 

 

 

                                                                                                          П Р Е Д С Е Д Н И К 

            Сафет Павловић                                                                                                                                     

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,бр. 

129/2007,  83/2014-др закон и 101/16-др закон и 47/18) и тачке 7. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Жагубица и образовању Привременог органа општине Жагубица 

Владе Републике Србије (''Сл.гласник РС'' бр.94/2023)  

Привремени орган општине Жагубица је на 1.седници одржаној дана 30. 10. 

2023. године,  донео: 

 

ПОСЛОВНИК  ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

Овим Пословником уређује се организација, начин рада и друга питања од 

значаја за рад Привременог органа општине Жагубица (у даљем тексту Привремени 

орган). 

 

Члан 2. 

Привремени орган користи печат Скупштине општине Жагубица. 

 

Члан 3. 

У вршењу својих права и дужности Привремени орган ради и одлучује на 

седницама којима присуствује већина од укупног броја чланова Привременог органа. 

 

Члан 4. 

Рад Привременог органа  је јаван. 

Јавност рада се обезбеђује информисањем јавности о заказаним седницама 

Привременог органа и донетим одлукама путем званичне интернет презентације 

општине Жагубица,''Службеног гласника општине Жагубица,одложеним 

приказивањем седница на локалној РТВ ''Хомоље'',и на друге подесне начине. 

 

Члан 5. 

Привремени орган обавља послове из надлежности Скупштине, Председника  

општине и Општинског већа утврђене Законом, Статутом општине Жагубица и другим 

прописима Скупштине општине, до конституисања Скупштине и извршних органа 

општине Жагубица. 

 

САСТАВ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 

Члан 6. 

Привремени орган има Председника и четири члана које је именовала Влада 

Републике Србије Решењем о именовању председника и чланова Привременог органа 

општине Жагубица (''Сл.гласник РС'' бр.94/2023).. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 6 

Привремени орган представља Председник Привременог органа, који 

организује рад  Привременог органа, председава седницама Привременог органа и 

стара се о правилној примени одредаба овог Пословника. 

Председник Привременог органа представља и заступа Општину, усмерава и 

усклађује рад Општинске управе. 

У случају спречености Председника, замењује га члан Привременог органа кога 

овласти Председник, у форми писаног овлашћења. 

 

 

 

 

Члан 7. 

Привремени орган именује Секретара који се стара о обављању стручних 

послова у вези са сазивањем и одржавањем седница Привременог органа и руководi 

административно -стручним пословима везаних за његов рад. 

Секретара именује Привремени орган на предлог Председника Привременог 

органа, већином гласова од укупног броја чланова Привременог органа. 

Секретар Привременог органа општине Жагубица обавља функцију на сталном 

раду. 

Привремени орган може на образложени предлог председника Привременог 

органа разрешити секретара на исти начин на који је именован. 

 

Члан 8. 

За Секретара Привременог органа може бити именовано лице које има стечено 

високо образовање из научне области правне науке на основним академским студијама 

у обиму од најманје 240 ESPB бодова, мастер академским студијама, 

специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, 

односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или 

специјалистичким студијама на факултету, са положеним стручним испитом за рад у 

органима управе и радним искуством од најмање три година. 

 

РАДНА ТЕЛА 

 

Члан 9. 

За разматрање појединих питања из свога делокруга, утврђивање предлога за 

њихово решавање Привремени орган образује следећа радна тела: 

- Савет за буџет и финансије, 

- Савет за урбанизам, стамбено-комуналне делатности и заштиту животне 

средине, 

- Комисија за статутарна питања, организацију и нормативна акта и 

- Комисија за кадровска, административна питања и радне односе. 

Радно тело чине председник и два члана. 

Председник радног тела именује се из реда чланова Привременог органа. 

Чланови радног тела Привременог органа могу бити и грађани. 

Предлог за именовање председника и чланова радног тела даје председник 

Привременог органа. 

 

Члан 10. 

 

Савет за буџет и финансије: 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 7 

- разматра и даје мишљење на предлог одлуке о буџету и завршном рачуну буџета 

општине, 

- даје мишљење о предлозима других општих аката који се односе на финансирање 

пословa Општине, порезе, таксе, накнаде и друге јавне приходе, зајмове, имовинско-

правне и облигационе односе и експропријацију. 

 

Савет за урбанизам, стамбено-комуналне делатности и заштиту животне средине: 

-разматра предлоге и даје мишљење на предлоге одлука и других општих аката из 

области урбанизма и просторног планирања стамбено-комуналне делатности, 

грађевинарства, уређења и коришћења грађевинског земљишта, пословног простора, 

премера и катастра земљишта,заштите и унапређења животне средине. 

 

Комисија за статутарна питања, организацију и нормативна акта: 

- разматра и даје мишљење на предлог Статута општине, предлог Пословника о раду 

Привременог органа, предлоге одлука и других општих аката упућених Привременом 

органу, са становишта њихове усклађености са Уставом, законом, другим прописима, 

Статутом општине и другим одлукама Скупштине, разматра предлоге за доношење 

аутентичног тумачења Статута и другог општег акта, 

- подноси предлог за доношење или промену Статута општине или Пословника 

Привременог органа, 

- разматра предлоге и иницијативе за покретање поступка оцене уставности и 

законитости одлука и других општих аката, 

- даје мишљења у поступку оцене уставности, односно законитости одредби Статута, 

одлука и других општих аката, 

- утврђује пречишћене текстове одлука и других општих аката. 

 

Комисија за кадровска, административна питања и радне односе : 

– доноси одлуку о коефицијентима за обрачун плата, накнада и другим примањима 

председника и чланова Привременог органа, чланова радних тела Привременог органа, 

секретара и заменика секретара Привременог органа, 

- доноси појединачна решења о платама, накнадама и другим примањима председника 

и чланова Привременог органа, чланова радних тела и функционера које бира, именује 

и поставља Привренени орган, 

- решава по захтеву функционера за накнаду плате по престанку функције, 

- разматра предлоге за именовања и разрешења чланова управних и надзорних одбора 

и директора установа, организација и служби чији је оснивач Скупштина и школских 

одбора и упућује Привременом органу предлог решења, 

- припрема предлог за избор и именовање представника локалне самоуправе у органе 

одређене прописима ако није прописан да их неко други предлаже, 

- даје мишљење у вези обављања више функција истовремено за функционере који су 

на јавну функцију изабрани непосредно од грађана и доноси одлуку о престанку 

касније функције, ако функционер буде изабран, постављен или именован на другу 

јавну функцију супротно одредбама закона, 

- врши права и дужности у име послодавца, у складу са законом, 

- предлаже представнике српског народа у Савет за међуинационалне односе општине, 

- врши и друге послове утврђене овим Пословником и одлукама Привременог органа, 

На начин рада радних тела Привременог органа сходно се примењују одредбе 

овог Пословника. 

ЈАВНО СЛУШАЊЕ 

 

Члан 11. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 8 

Радно тело може организовати јавно слушање о предлозима прописа и општих 

аката о којима одлучује Привремени орган. 

Јавно слушање из става 1. овог члана организује се ради прибављања 

информација, односно стручних мишљења о предлогу општег акта који је у припреми, 

разјашњења појединих решења из предложеног или важећег општег акта, разјашњења 

питања значајних за припрему предлога општег акта или другог питања које је у 

надлежности радног тела. 

 

Члан 12. 

Предлог за организовање јавног слушања може да поднесе сваки члан радног 

тела. 

Предлог из става 1. овог члана садржи тему јавног слушања и списак лица која 

би била позвана. 

Одлуку о организовању јавног слушања доноси радно тело. 

О одлуци из става 3. овог члана, председник радног тела обавештава 

Председника Привременог органа. 

Председник радног тела на јавно слушање позива чланове радног тела, 

Председника и чланове Привременог органа и друга лица чије је присуство од значаја 

за тему јавног слушања. 

Позив из става 5. овог члана садржи тему, време и место одржавања јавног 

слушања,као и обавештење о позваним учесницима. 

Јавно слушање се одржава без обзира на број присутних чланова радног тела. 

Након јавног слушања, председник радног тела доставља информацију о јавном 

слушању Председнику Привременог органа и јавности о изнетим мишљењима и 

ставовима на јавном слушању. 

Информација садржи имена учесника на јавном слушању, кратак преглед 

излагања, ставова и предлога изнетих на јавном слушању. 

Јавно слушање могу заједно организовати и два или више радних тела. Стручне 

и административно-техничке послове за организовање јавног слушања обављаће 

организационе јединице Општинске управе које су обрађивачи предложених аката. 

 

СЕДНИЦЕ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 

Члан 13. 

О припремању седнице Привременог органа стара се Председник уз помоћ 

Секретара односно заменика Секретара, као и служба за послове органа општине. 

 

Члан 14. 

Предлог дневног реда седнице утврђује Председник на основу приспелих предлога 

аката. 

 

САЗИВАЊЕ И ТОК СЕДНИЦЕ 

 

Члан 15. 

Привремени орган ради и одлучује на седницама. 

Седнице Привременог органа сазива Председник по потреби, а најмање једном 

месечно. У случају одсуства или спречености Председника седницу сазива и њима 

преседава члан Привременог органа кога је Председник писмено овластио. 

Председник је дужан да сазове седницу ако то писменим путем затраже најмање 

три члана Привременог органа и то у року од пет дана од дана подношења захтева, с 

тим да се седница одржи најкасније у року од осам дана од дана подношења захтева. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 9 

Ако Председник не сазове седницу, на основу поднетог захтева, седницу може 

сазвати било који члан Привременог органа на начин утврђен овим Пословником. 

Захтев за сазивање седнице мора бити сачињен у писаној форми, да садржи 

предлог дневног реда и писани предлог аката који ће бити разматрани на седници. 

 

Члан 16. 

Позив за седницу садржи време и место одржавања седнице и уз њега се 

доставља записник са претходне седнице, предлог дневног реда, као и материјал који 

ће бити разматран. 

Седнице Привременог органа сазивају се најкасније два дана пре њеног 

одржавања, а изузетно када Председник процени да за то постоје оправдани разлози 

овај рок може бити и краћи, а не краћи од 24 часа од сазивања до одржавања седнице. 

Седница се може сазвати и телефонским путем а материјал за седницу се 

доставља непосредно пред почетак седнице. 

 

Члан 17. 

На седницу Привременог органа се позивају начелник Општинске управе, 

руководиоци организационих јединица Општинске управе,представници јавних 

предузећа и установа чији је оснивач општина, као и други обрађивачи оносно 

предлагачи аката. 

 

 

ОТВАРАЊЕ СЕДНИЦЕ 

 

Члан 18. 

Председник, овлашћени члан Привременог органа, или члан кога овласте 

чланови Привременог органа који су заказали седницу у случају када Председник по 

њиховом захтеву није заказао седницу, отвара седницу и по извештају о присуству 

утврђује да ли постоји кворум за рад и одлучивање. 

Привремени орган ради и одлучује на седници којој присуствује већина од 

укупног броја чланова Привременог органа. 

Ако се на седници констатује да не постоји већина за рад и одлучивање 

председавајући одлаже седницу за одређени дан и час са истим дневним редом. 

Члан Привременог органа који је спречен да присуствује седници Привременог 

органа или из одређених разлога треба да напусти седницу, дужан је да о томе 

обавести Председника о чему Председник обавештава Привремени орган. 

У нарочито оправданим и хитним случајевима као што су елементарне 

непогоде, угрожавање живота и здравља људи, помоћ социјално угроженим, 

Председник може одлучити да се седница Привременог органа одржи телефонским 

путем уз вођење посебног записника о току седнице и изјашњавању чланова 

Привременог органа о предлогу аката који су на дневном реду. 

 

Члан 19. 

Пре утврђивања дневног реда, усваја се записник са предходне седнице. 

Члан Привременог органа има право да стави примедбе на записник, о којима 

одлучује Привремени орган, без расправе, након чега се усваја записник са усвојеним 

изменама. 

Предложени дневни ред саопштава председник Привременог органа на 

почеткуседнице Привременог органа. 

Измене и допуне предложеног дневног реда може предложити сваки члан 

Привременог органа најкасније до усвајања дневног реда седнице Привременог органа. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 10 

Предлози за измене и допуну предложеног дневног реда се достављају 

Председнику у писаном облику са образложењем и одговарајућим материјалом, који се 

члановима Привременог органа достављају најкасније до усвајања дневног реда. 

Привремени орган се изјашњава о сваком предлогу за измену и допуну 

предложеног дневног реда, без расправе. 

Ако привремени орган прихвати предложене измене и допуне предложеног 

дневног реда, председник Привременог органа сопштава нови предлог дневног реда о 

коме се Привремени орган изјашњава без расправе. 

 

Члан 20. 

Након утврђивања дневног реда прелази се на рад по појединим тачкама 

усвојеног дневног реда. 

Пре почетка расправе, предлагач акта даје образложење акта који се разматра. 

Предлагач акта има право да повуче предлог акта све до завршетка расправе на 

седници. 

 

ТОК СЕДНИЦЕ 

 

Члан 21. 

Пријава за реч подноси се Председнику по отварању расправе и може се 

подносити све до закључења расправе. 

Председник даје реч говорницима по реду пријављивања и нико не може да 

говори пре него што добије реч од председника. 

Председник може и преко реда дати реч предлагачу односно представнику 

предлагача. 

Говорник може да говори само о питању које се разматра у оквиру тачке која је 

на дневном реду, у трајању најдуже до 5 минута. 

Уколико говорник прекорачи предвиђено време, Председник ће га опоменути а 

говорник је дужан да заврши говор у наредном минуту. 

 

Члан 22. 

Уколико се члан Привременог органа у своме излагању увредљиво изрази о 

другом члану Привременог органа или погрешно протумачи његово излагање члан 

привременог органа на кога се излагање односи има право на реплику по завршеном 

излагању претходног говорника. 

Одлуку о праву на реплику доноси Председник. 

Реплика не може трајати дуже од 2 минута. 

Говорник на чију изјаву је дата реплика има право да одговори на реплику у 

трајању од 2 минута. 

Уколико Председник не дозволи тражену реплику, члан Привременог органа 

који тражи реплику може затражити да се о томе изјасни Привремени орган. 

 

Члан 23. 

Члан Привременог органа има право да, на седници Привременог органа, 

усмено укаже на повреду Пословника у поступању Председника Привременог органа 

или другог члана Привременог органа или позваног лица, ако сматра да није у складу 

са одредбама овог Пословника и то непосредно по учињеној повреди. 

Члан Привременог органа не може да укаже на повреду Пословника у 

поступању Председника Привременог органа или другог члана или позваног лица на 

коју је већ указано од странедругог члана Привременог органа или након одлучивања 

Привременог органа по тачки дневног реда. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 11 

Члану Привременог органа који жели да говори о повреди пословника, 

председник 

даје реч чим је затражи а по завршеном излагању претходног говорника. 

Члан Привременог органа је дужан да наведе која је одредба повређена, да је 

цитира и образложи у чему се састоји повреда. 

Говор о повреди Пословника може трајати до два минута. 

Председник може да да објашњење по питању наведене повреде Пословника . 

Ако и после објашњења председника, члан Привременог органа остаје при томе 

да постоји повреда, председник позива Привремени орган да без претреса одлучи да ли 

постоји повреда Пословника. 

 

ОДЛУЧИВАЊЕ НА СЕДНИЦИ 

 

Члан 24. 

Привремени орган одлучује већином гласова од укупног броја чланова. 

Привремени орган одлучује јавним гласањем, уколико законом, статутом 

општине или овим Пословником није предвиђено да се по одређеном питању гласа 

тајно. 

Уколико је на предлог општег акта поднет амандман, након расправе по 

амандманима прво се гласа о амандману а потом се након расправе о предлогу акта 

гласа о предлогу акта у целини. 

По извршеном гласању председник констатује: 

- да је одлука донета једногласно, 

- да је одлука донета већином гласова, уз навођење броја гласова "за" броја 

гласова "против" и броја гласова "уздржан", 

- да одлука није донета уз навођење броја гласова "за" броја гласова "против" и 

броја гласова "уздржан". 

Уколико било који члан Привременог органа изрази сумњу у резултат гласања 

гласање ће се поновити појединачним изјашњавањем, прозивном. 

Члан привременог органа који је гласао против или се уздржао од гласања има 

право да захтева да се то констатује у записник. 

Када због обимности дневног реда или због других разлога не може да се 

заврши расправа и одлучивање по свим тачкама дневног реда, Привремени орган може 

да одлучи да се седница прекине и да се закаже наставак у одређени дан и час о чему 

се на најпогоднији начин обавештавају само одсутни чланови. 

 

ЗАПИСНИК 

 

Члан 25. 

О раду на седници Привременог органа води се записник. О вођењу записника 

стара се секретар односно заменик секретара Привременог органа. 

У записник се обавезно уноси: број седнице, време и место одржавања седнице, 

имена председавајућег и записничара, имена оправдано и неоправдано одсутних 

чланова, имена лица која су присуствовали седници по позиву, утврђени дневни ред, 

кратак ток  седнице са назнаком питања о којима се расправљало и одлучивало и 

именима говорника, резултат гласања по појединим питањима, називи свих аката 

донетих на седници. 

Председник формулише Закључке који се уносе у записник. 

Сваки говорник може да формулише свој предлог и мишљење за које тражи да 

уђе у записник. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 12 

Усвојени записник потписује председник Привременог органа, секретар 

односно заменик секртара Привременог органа и лице које је водило записник. 

Записник се чува трајно. 

 

ПОШТОВАЊЕ ДНЕВНОГ РЕДА 

 

Члан 26. 

Говорник може да говори само о питању које је на дневном реду. 

Ако се говорник удаљи од дневног реда, Председник ће га на то опоменути и 

позвати да се држи дневног реда. 

Ако се говорник после друге опомене не буде држао дневног реда Председник 

ће му одузети реч. 

 

ОДРЖАВАЊЕ РЕДА НА СЕДНИЦИ 

 

Члан 27. 

О одржавању реду на седници Привременог органа стара се Председник. 

За повреду реда на седници Председник може да изрекне меру опомене или 

одузимања речи. 

Привремени орган на предлог Председника без претреса може да изрекне меру 

удаљења са седнице било ког присутног лица на седници који не постпа у складу са 

овим Пословником. 

 

Члан 28. 

Мера опомене изриче се члану Привременог органа, или другом присутном 

лицу на седници, који својим понашањем, говором, када му Председник није дао реч, 

који и поред опомене Председника говори о питању које није на дневном реду, ако 

прекида говорника у излагању или добацује, односно омета говорника или на други 

начин угрожава слободу говора и ако другим поступцима нарушава ред на седници 

или поступа противно одредбама овог Пословника. 

 

Члан 29. 

Мера одузимања речи изриче се члану Привременог органа или другом 

присутном на седници коме је претходно два пута изречена мера опомене. 

Члан 30. 

Мера удаљења са седнице изриче се после мере опомене, односно мере 

одузимања речи ако члан Привременог органа или други присутни на седници, омета 

или спречава рад на седници. 

Члан Привременог органа, или други присутни на седници, коме је изречена 

мера удаљења дужан је да се одмах удаљи из просторије у којој се седница одржава. 

Ако председавајући редовним мерама не може да одржи ред на седници, 

одређује прекид седнице и одређује време наставка седнице. 

 

ПОСТУПАК ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКА И ДРУГИХ АК АТА 

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 

Члан 31. 

Привремени орган доноси: Пословник, одлуке, решења, закључке, препоруке, 

правилнике, наредбе, упутства и друге акте и даје аутентична тумачења аката које 

доноси. 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 13 

Члан 32. 

Предлог одлуке и другог акта може да поднесе Председник и сваки члан 

Привременог органа Општинска управа, установе, јавна предузећа и друге 

организације чији је оснивач општина. 

Предлог одлуке и других аката подноси се у писаном облику у ком се доноси и 

мора бити образложен. 

Образложење мора да садржи правни основ и разлоге за доношење, а ако се 

предлогом акта стварају финансијске обавезе за буџет општине, образложење садржи и 

процену финансијских средстава за његово спровођење, као и разлоге за ступање на 

снагу општег акта у краћем року од осам дана од дана објављивања. 

Обрађивачи материјала дужни су да материјале припремају у складу са 

законом, Статутом општине, актима Скупштине општине и другим прописима у 

зависности од конкретних питања која су у надлежности организационе јединице 

Општинске управе. 

Материјал који достављају обрађивачи мора бити формалноправно и 

филолошки уредан. 

Обрађивач је дужан да умножи материјал и достави га Служби у довољном 

броју примерака ради достављања члановима Привременог органа и радним телима. 

Након достављања материјала у писаном облику обрађивач је дужан да исти 

достави служби и у електронском облику. 

 

Члан 33. 

Ако предлог одлуке и других аката није сачињен у складу са овим 

Пословником, председник Привременог органа може затражити од предлагача да 

предлог одлуке и других аката усклади са одредбама овог Пословника, ако он то не 

учини у остављеном року сматраће се да је предлагач одустао од предлога. 

 

АМАНДМАНИ 

 

Члан 34. 

Предлог за измену и допуну предлога одлуке и других општих аката подноси се 

у облику амандмана председнику Привременог органа у писаном облику и исти мора 

бити образложен. 

Амандман садржи: назив предлога акта на који се амандман односи, текст 

измене односно допуне предлог који се предлажу амандманом, образложење са 

разлозима за подношење амандмана и име подносиоца амандмана. 

Амандман могу поднети председник и чланови Привременог органа, с тим што 

предлагач акта може да поднесе амандман све до закључења расправе о том акту. 

Амандман се подноси најкасније 24 часа пре почетка седнице Привременог 

органа. 

Изузетно, амандман може да се поднесе на самој седници Привременог органа 

уколико је седница заказана по хитном поступку. 

О амандману се обавезно изјашњава предлагач и Председник када он није 

предлагач. 

 

Члан 35. 

Привремени орган одлучује о поднетим амандманима по редоследу чланова 

предлога одлуке или другог општег акта. 

Ако је поднето више амандмана на исти члан одлуке, прво се одлучује о 

амандману којим се предлаже брисање одредбе тог члана а затим о амандману којим се 

предлаже измена целог члана. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 14 

Амандман који поднесе предлагач акта, као и амандман који је прихватио 

предлагач акта, постаје саставни део предлога акта и о њему се не расправља и не 

одлучује. 

Говор сваког учесника по предлогу амандмана може трајати до три минута. 

 

ПОТПИСИВАЊЕ И ОБЈАВЉИВАЊЕ АКАТА 

 

Члан 36. 

Акте донете на седници потписује Председник односно председавајући 

седницом. 

 

Члан 37. 

Акте које донесе Привремени орган а за које је Законом и Статутом одређено да 

се објављују, објављују се у „Службеном гласнику општине Жагубица“. О 

објављивању аката које је донео Привремени орган стара се секретар односно заменик 

секретара Привременог органа. 

 

ПРАВА И ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ПРИВРЕМЕНОГ 

ОРГАНА 

 

Члан 38. 

Председник и чланови Привременог органа су дужни да присуствују седницама 

Привременог органа и учествују у раду и одлучивању на седницама. 

Члан привременог органа који је спречен да присуствује седници Привременог 

органа или из одређених разлога треба да напусти седницу дужан је да о томе обавести 

Председника о чему Председник обавештава остале чланове Привременог органа. 

 

Члан 39. 

Привремени орган посебним актом уређује радноправни статус Председника и 

чланова Привременог органа и секретара Привременог органа. 

 

Члан 40. 

Стручне, административне и друге послове за потребе Привременог органа 

врши служба за послове органа општине. 

Општинска управа је дужна да Привременом органу на захтев Председника 

достави све потребне податке и информације неопходне за рад Привременог органа и 

извештаје о обављању послова из своје надлежности као и о извршењу обавеза и 

радних задатака од значаја за рад Привременог органа. 

 

ФИНАНСИРАЊЕ ПОСЛОВА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 

Члан 41. 

Финансирање послова Привременог органа општине Жагубица врши се из 

буџета општине Жагубица. 

Наредбодавац за извршење буџета општине Жагубица до конституисања 

Скупштине општине Жагубица и избора извршних органа, је Председник Привременог 

органа који је овлашћен да пуноважно потписује и располаже средствима. 

Овера потписа наредбодавца из става 1 овог члана вршиће се печатима следеће 

садржине: 

- Република Србија, 

- Општина Жагубица, 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 15 

- Скупштина општине, 

- У средини печата је грб Републике Србије. 

Печат има облик круга,пречника 36 мм. Текст печата је исписан на српском 

језику, 

ћириличним писмом,и печатом следеће садржине: 

- Република Србија, 

- Општина Жагубица, 

- Општинска управа општине Жагубица 

- У средини печата је грб Републике Србије. 

Печат има облик круга, пречника 36 мм. Текст печата је исписан на српском 

језику, 

ћириличним писмом. 

 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 42. 

Овај Пословник доноси Привремени орган већином гласова од укупног броја 

чланова Привременог органа. 

Измене и допуне Пословника врше се на исти начин на који се Пословник 

усваја. 

Овај Пословник ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном 

гласнику општине Жагубица“. 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

Број:I-020-1/2023 

Дана:30.10.2023. године 

Ж а г у б и ц а 

         П Р Е Д С Е Д Н И К 

              Сафет Павловић 

 

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'', број 129/07, 83/14, - други закон, 101/16 – други закон и 47/18) и тачке 1. и 2. 

Одлуке о распуштању Скупштине општине Жагубица и образовању Привременог 

органа општине Жагубица  (''Службени гласник РС'', број 94/2023),  

Привремени орган општине Жагубица, на седници одржаној дана 30.10.2023. 

године, донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку функције председнику Скупштине општине Жагубица 

  

 

 

 

1. ПАУЉЕСКИЋ ОЛИВЕРИ престала је функција председника Скупштине 

општине Жагубица, са 30. октобром 2023. године,пре истека времена на које је 

изабрана а због распуштања Скупштине општине Жагубица. 

 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику општине Жагубица''. 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 16 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

Број:I-020-3/2023  од  30.10.2023. године 

 

 

 

                                                                                                         П Р Е Д С Е Д Н И К 

                                                                                                             Сафет Павловић 

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'', број 129/07, 83/14, - други закон, 101/16 – други закон и 47/18) и тачке 1. Одлуке о 

распуштању Скупштине општине Жагубица и образовању Привременог органа 

општине Жагубица  (''Службени гласник РС'', број 94/2023),  

Привремени орган општине Жагубица, на седници одржаној дана 30.10.2023. 

године, донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку функције заменику председникa Скупштине општине Жагубица 

  

1. ПЕРИЋ МИЛЕТУ престала је функција председника Скупштине општине 

Жагубица, са 30. октобром 2023. године,пре истека времена на које је изабран а због 

распуштања Скупштине општине Жагубица. 

 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику општине Жагубица''. 

 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

Број:I-020-6/2023  од  30. 10. 2023. године 

 

 

 

                                                                                                         П Р Е Д С Е Д Н И К 

         Сафет Павловић 

 

 

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'', број 129/07, 83/14, - други закон, 101/16 – други закон и 47/18) и тачке 1. Одлуке о 

распуштању Скупштине општине Жагубица и образовању Привременог органа 

општине Жагубица  (''Службени гласник РС'', број 94/2023),  

Привремени орган општине Жагубица, на седници одржаној дана 30.10.2023. 

године, донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку функције секретару Скупштине општине Жагубица 

  

 

1. МИЛОЈЕВИЋ ТОМИСЛАВУ престала је функција секретара Скупштине 

општине Жагубица, са 30. октобром 2023. године,пре истека времена на које је изабран 

а због распуштања Скупштине општине Жагубица. 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 17 

2. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику општине Жагубица''. 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

Број:I-020-9/2023  од  30. 10. 2023. године 

 

 

                                                                                                         П Р Е Д С Е Д Н И К 

         Сафет Павловић 

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'', број 129/07, 83/14, - други закон, 101/16 – други закон и 47/18) и тачке 1. Одлуке о 

распуштању Скупштине општине Жагубица и образовању Привременог органа 

општине Жагубица  (''Службени гласник РС'', број 94/2023),  

Привремени орган општине Жагубица, на седници одржаној дана 30.10.2023. 

године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку функције заменику секретара Скупштине општине Жагубица 

  

 

1. ЉИЉАНИ СВЕТОЗАРЕВИЋ престала је функција заменика секретара 

Скупштине општине Жагубица, са 30. октобром 2023. године,пре истека времена на 

које је изабрана а због распуштања Скупштине општине Жагубица. 

 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику општине Жагубица''. 

 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

Број:I-020-10/2023  од  30. 10. 2023. године 

 

                                                                                                         П Р Е Д С Е Д Н И К 

 

 

 

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'', број 129/07, 83/14, - други закон, 101/16 – други закон и 47/18) и тачке 1. Одлуке о 

распуштању Скупштине општине Жагубица и образовању Привременог органа 

општине Жагубица  (''Службени гласник РС'', број 94/2023),  

Привремени орган општине Жагубица, на седници одржаној дана 30.10.2023. 

године, донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку функције заменику секретара Скупштине општине Жагубица 

  

 

1. ЉИЉАНИ СВЕТОЗАРЕВИЋ престала је функција заменика секретара 

Скупштине општине Жагубица, са 30. октобром 2023. године,пре истека времена на 

које је изабрана а због распуштања Скупштине општине Жагубица. 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику општине Жагубица''. 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 18 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

Број:I-020-10/2023  од  30. 10. 2023. године 

 

 

 

                                                                                                         П Р Е Д С Е Д Н И К 

 

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'', број 129/07, 83/14, - други закон, 101/16 – други закон и 47/18) и тачке 1. 2. 

Одлуке о распуштању Скупштине општине Жагубица и образовању Привременог 

органа општине Жагубица  (''Службени гласник РС'', број 94/2023),  

Привремени орган општине Жагубица, на седници одржаној дана 30.10.2023. 

године, донео је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку мандата председнику општине Жагубица 

 

 

I 

ПАВЛОВИЋ САФЕТУ  престаo је мандат председника општине Жагубица, 30. 

10. 2023.године,пре истека времена на које је изабран, а због распуштања Скупштине 

општине Жагубица. 

 

II 

Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Жагубица''. 

 

Образложење 

Влада Републике Србије донела је Одлуку о распуштању Скупштине општине 

Жагубица  и образовању Привременог органа општине Жагубица („Службени гласник 

РС“ број 94/2023). Ова Одлука је ступила на снагу 30. 10. 2023. године. 

 

У члану 1. ове Одлуке утврђено је да се распушта Скупштина општине 

Жагубица чиме je престаo мандат Скупштине општине Жагубица. 

 

У члану 51. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије'', 

број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члану 81. Статута 

општине Жагубица („Службени гласник општине Жагубица“ број 2/19) утврђено је да 

престанком мандата Скупштине општине престаје мандат председнику општине и 

Општинском већу. 

 

Из наведених разлога одлучено је као у диспозитиву овог Решења. 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

Број:I-020-5/2023 

30. 10. 2023. године  

Ж а г у б и ц а 

П Р Е Д С Е Д Н I К 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 19 

             Сафет Павловић 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'', број 129/07, 83/14, - други закон, 101/16 – други закон и 47/18) и тачке 1. Одлуке о 

распуштању Скупштине општине Жагубица и образовању Привременог органа 

општине Жагубица  (''Службени гласник РС'', број 94/2023),  

Привремени орган општине Жагубица, на седници одржаној дана 30.10.2023. 

године, донео је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку мандата заменику председника општине Жагубица 

 

 

I 

ИВКОВИЋ ПРЕДРАГУ  престаo је мандат заменика председника општине 

Жагубица, 30. 10. 2023.  године,пре истека времена на које је изабран, због престанка 

мандата председнику општине Жагубица. 

 

II 

Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Жагубица''. 

 

Образложење 

Влада Републике Србије донела је Одлуку о распуштању Скупштине општине 

Жагубица  и образовању Привременог органа општине Жагубица („Службени гласник 

РС“ број 94/2023). Ова Одлука је ступила на снагу 30. 10. 2023. године. 

 

У члану 1. ове Одлуке утврђено је да се распушта Скупштина општине 

Жагубица чиме je престаo мандат Скупштине општине Жагубица. 

 

У члану 51. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије'', 

број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др.закон и 47/2018),члану 78 и 81. Статута 

општине Жагубица („Службени гласник општине Жагубица“ број 1/19) утврђено је да 

престанком мандата Скупштине општине престаје мандат председнику општине а 

престанком мандата председнику општине престају мандати заменика председника и 

Општинском већу. 

 

Из наведених разлога одлучено је као у диспозитиву овог Решења. 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

Број:I-020-4/2023 

30. 10. 2023. године  

Ж а г у б и ц а 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 20 

П Р Е Д С Е Д Н И К 

   Сафет Павловић 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'', број 129/07, 83/14, - други закон, 101/16 – други закон и 47/18) и тачке 1. и 2. 

Одлуке о распуштању Скупштине општине Жагубица и образовању Привременог 

органа општине Жагубица  (''Службени гласник РС'', број 94/2023),  

Привремени орган општине Жагубица, на седници одржаној дана 30.10.2023. 

године, донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку мандата помоћнику председника општине Жагубица 

 

 

I 

МИЛОСАВЉЕВИЋ ДУШАНУ престаo је мандат помоћника председника 

општине Жагубица, 30. 10. 2023.  године, пре истека времена на које је изабран,због 

престанка мандата председнику општине Жагубица. 

 

II 

Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Жагубица''. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Влада Републике Србије, на својој седници одржаној дана __. _________ 2023. 

године, донела је Одлуку о распуштању Скупштине општине Жагубица и образовању 

Привременог органа општине Жагубица. Одлука је објављена у Службеном гласнику 

Републике Србије, број 94 од 30. октобра 2023. године, а ступила је на снагу даном 

објављивања. Овом Одлуком Владе уместо досадашњих органа, (Скупштина, 

Општинско веће, Председник општине) образован је Привремени орган који ће 

обављати текуће и неодложне послове из надлежности Скупштине и извршних органа, 

до конституисања Скупштине и избора извршних органа, након одржавања избора у 

складу са законом. 

 Привремени орган општине Жагубица, имајући у виду напред наведену одлуку 

Владе, на својој I седници одржаној дана 30. 10. 2023. године, донео је решење да је 

досадашњем председнику општине Сафету Павловићу престала ова дужност, дана 30. 

октобра 2023. године. 

 Према члану 58. став 4. Закона о локалној самоуправи помоћници се постављају 

у кабинету председника општине најдуже на период док траје дужност председника 

општине. Како је Решењем Привременог органа општине Жагубица бр.I-020-5/2023 од 

23. 10. 2023.године утврђен престанак дужности председнику општине због 

распуштања Скупштине и именовања Привременог органа,па је сходно томе утврђен и 

престанак дужности помоћника председника општине. 

 На основу напред изложеног решено је као у диспозитиву. 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

Број:I-020-8/2023 

30. 10. 2023. године  



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 21 

Ж а г у б и ц а 

         П Р Е Д С Е Д Н И К 

              Сафет Павловић 

 

 

 

 

 

На основу тачке 4. став 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Жагубица 

и образовању Привременог органа општине Жагубица (''Службени гласник РС'', број 

94/2023), 

Привремени орган општине Жагубица, на седници одржаној дана 30.10.2023. 

године, донео је 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању секретара Привременог органа општине Жагубица 

 

 

 

1. Именује се Томислав Милојевић, дипломирани правник из Жагубице, за 

секретара Привременог органа општине Жагубица. 

Именовани из става 1. ове тачке ће обављати дужност секретара Привременог 

органа општине Жагубица уз заснивање радног односа тј.на сталном раду почев од 30. 

10. 2023.године. 

 

2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења 

 

 

3. Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Жагубица''. 

 

 

 

 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

Број:  I-020-11/2023  од  30. 10. 2023. године 

 

 

 

                                                                                                             П Р Е Д С Е Д Н И К 

                                                                                                                    Сафет Павловић 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 22 

 

 

 

 

 

 

 
 

На основу тачке 3. и 5. Одлуке распуштању Скупштине општине Жагубица и 

образовању Привременог органа општине Жагубица (''Службени гласник Републике 

Србије“,број 94/2023),члана 39. Пословника о раду Привременог органа општине 

Жагубица (''Службени гласник општине Жагубица'', број 32/2023) и члана 40. став 1. 

тачка 6. Статута општине Жагубица (''Службени гласник општине Жагубица'', број 

1/19),  

Привремени орган општине Жагубица, је на 2. седници одржаној дана 

01.11.2023. године, донео: 

 

ОДЛУКУ 

О НАЧИНУ ВРШЕЊА ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И 

СЕКРЕТАРА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком уређује се радно-правни статус, односно начин вршења 

функције председника, чланова и секретара Привременог органа општине Жагубица (у 

даљем тексту :Привремени орган). 

 

Члан 2. 

Члан Привременог органа општине Жагубица своју функцију може обављати 

као лице које је на сталном раду и лице које није на сталном раду. 

На сталном раду у Привременом органу општине Жагубица су председник, 

секретар и један члан. 

Лица која су на сталном раду и која нису на сталном раду, у смислу става 2. 

овог члана, одређује Привремени орган опшине Жагубица посебним актом. 

Функционери на сталном раду остварују права из радног односа у оквиру 

Општинске управе општине Жагубица. 

 

Члан 3. 

 Лица која су на сталном раду примају плату, а лица која нису на сталном раду у 

Привременом органу примају накнаду – функционерски додатак или посебну  накнаду. 

Висина плате, односно накнаде из става 1. овог члана утврђује се посебним 

актом Привременог органа општине Жагубица  

 

Члан 4. 

Комисија за кадровска, административна питања и радне односе као надлежно 

стално радно тело Привременог органа, на основу одредаба ове Одлуке, доноси 

појединачна Решења о начину вршења функције председника и чланова Привременог 

органа, чланова радних тела Привременог органа,и секретара,као и о коефицијентима 

за обрачун плата, накнада и других примања. 

 

Члан 5. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 23 

Ову Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Жагубица“. 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

Број:I-020-13/23 

Ж а г у б и ц а 

  П Р Е Д С Е Д Н И К 

             Сафет Павловић 
 

 

На основу тачке 6. Одлуке о распуштању Скупштине општине Жагубица и 

образовању Привременог органа општине Жагубица (''Службени гласник РС'', број 

94/2023), као и члана 9. и 10. ст.4 Пословника Привременог органа општине Жагубица 

(''Службени лист општине Жагубица'', број 32/2023), 

Привремени орган општине Жагубица, на седници одржаној дана 01. 11. 2023. 

године,  донео је 

О Д Л У К У 

о образовању Комисије за кадровска, административна питања и радне односе 

 

I 

Образује се Комисија за кадровска, административна питања и радне односе, 

као радно тело Привременог органа општине Жагубица, у саставу: 

1) Сафет Павловић, за председника; 

2) Миле Перић, за члана; 

3) Ненад Зарић, за члана; 

 

II  

 Комисија за кадровска, административна питања и радне односе 

– доноси одлуку о коефицијентима за обрачун плата, накнада и другим примањима 

председника и чланова Привременог органа, чланова радних тела Привременог органа, 

секретара и заменика секретара Привременог органа, 

- доноси појединачна решења о платама, накнадама и другим примањима председника 

и чланова Привременог органа, чланова радних тела и функционера које бира, именује 

и поставља Привренени орган, 

- решава по захтеву функционера за накнаду плате по престанку функције, 

- разматра предлоге за именовања и разрешења чланова управних и надзорних одбора 

и директора установа, организација и служби чији је оснивач Скупштина и школских 

одбора и упућује Привременом органу предлог решења, 

- припрема предлог за избор и именовање представника локалне самоуправе у органе 

одређене прописима ако није прописан да их неко други предлаже, 

- даје мишљење у вези обављања више функција истовремено за функционере који су 

на јавну функцију изабрани непосредно од грађана и доноси одлуку о престанку 

касније функције, ако функционер буде изабран, постављен или именован на другу 

јавну функцију супротно одредбама закона, 

- врши права и дужности у име послодавца, у складу са законом, 

- предлаже представнике српског народа у Савет за међуинационалне односе општине, 

- врши и друге послове утврђене овим Пословником и одлукама Привременог органа, 

 

III 

 Ову одлуку објавити у ''Службеном гласнику општине Жагубица''.  

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

Број: I-020-14/2023  од  01. 11. 2023. године 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 24 

 

                                                                                                                П Р Е Д С Е Д Н И К  

                                           Сафет Павловић 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у уводном делу. 

 Наиме, одредбама тачке 6 Одлуке о распуштању Скупштине општине Жагубица 

и образовању Привременог органа општине Жагубица, прописано је да се за 

разматрање појединих питања из делокруга Привременог органа могу образовати 

комисије и друга радна тела, да је председник комисије, односно другог радног тела 

члан Привременог органа, а да чланови комисије могу бити и грађани, те да одлуку о 

образовању комисије, односно другог радног тела доноси Привремени орган. 

 Овом одлуком образује се Комисија за кадровска, административна питања и 

радне односе, чији је делокруг рада утврђен тачком II одлуке.            
 

 

 

 

 

На основу тачке 6. Одлуке о распуштању Скупштине општине Жагубица и 

образовању Привременог органа општине Жагубица (''Службени гласник РС'', број 

94/2023), као и члана 9. и 10 став  1.Пословника Привременог органа општине 

Жагубица (''Службени лист општине Жагубица'', број 32/2023),  

Привремени орган општине Жагубица, на седници одржаној дана 01. 11. 2023. 

године, донео је 

 

О Д Л У К У 

о образовању Савета за буџет и финансије 

 

I 

Образује се Савет за буџет и финансије, као радно тело Привременог органа 

општине Жагубица, у саставу: 

1) Предраг Ивковић, за председника; 

2) Миле Перић, за члана; 

3) Сафет Павловић, за члана; 

 

II  

 

 Савет за буџет и финансије: 

- разматра и даје мишљење на предлог одлуке о буџету и завршном рачуну буџета 

општине, 

- даје мишљење о предлозима других општих аката који се односе на финансирање 

пословa Општине, порезе, таксе, накнаде и друге јавне приходе, зајмове, имовинско-

правне и облигационе односе и експропријацију. 

 

 

III 

 

 Ову одлуку објавити у ''Службеном гласнику општине Жагубица''.  

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

Број: I-020-16/2023  од  01. 11. 2023. године 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 25 

 

                                                                                                                П Р Е Д С Е Д Н И К   

                                         Сафет Павловић 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у уводном делу. 

 Наиме, одредбама тачке 6. Одлуке о распуштању Скупштине општине 

Жагубица и образовању Привременог органа општине Жагубица, прописано је да се за 

разматрање појединих питања из делокруга Привременог органа могу образовати 

комисије и друга радна тела, да је председник комисије, односно другог радног тела 

члан Привременог органа, а да чланови комисије могу бити и грађани, те да одлуку о 

образовању комисије, односно другог радног тела доноси Привремени орган. 

 Овом одлуком образује се Савет за буџет и финансије, чији је делокруг рада 

утврђен тачком II одлуке.            
 

 

На основу тачке 6. Одлуке о распуштању Скупштине општине Жагубица и 

образовању Привременог органа општине Жагубица (''Службени гласник РС'', број 

94/2023), као и члана 9. и 10. став 3. Пословника Привременог органа општине 

Жагубица (''Службени лист општине Жагубица'', број 32/2023), 

Привремени орган општине Жагубица, на седници одржаној дана 01. 11. 2023. 

године,  донео је 

 

О Д Л У К У 

о образовању Комисије за статутарна питања, организацију и нормативна акта 

 

I 

Образује се Комисија за статутарна питања, организацију и нормативна акта, 

као радно тело Привременог органа општине Жагубица, у саставу: 
 

1) Оливера Пауљескић, за председника; 

2) Живота Марјановић, за члана; 

3) Силвана Перић, за члана; 

 

II  

 Комисија за статутарна питања, организацију и нормативна акта 

 - разматра и даје мишљење на предлог Статута општине, предлог Пословника о раду 

Привременог органа, предлоге одлука и других општих аката упућених Привременом 

органу, са становишта њихове усклађености са Уставом, законом, другим прописима, 

Статутом општине и другим одлукама Скупштине, разматра предлоге за доношење 

аутентичног тумачења Статута и другог општег акта, 

- подноси предлог за доношење или промену Статута општине или Пословника 

Привременог органа, 

- разматра предлоге и иницијативе за покретање поступка оцене уставности и 

законитости одлука и других општих аката, 

- даје мишљења у поступку оцене уставности, односно законитости одредби Статута, 

одлука и других општих аката, 

- утврђује пречишћене текстове одлука и других општих аката. 

III 

 Ову одлуку објавити у ''Службеном гласнику општине Жагубица''.  

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

Број: I-020-15/2023  од  01. 11. 2023. године 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 26 

 

                                                                                                                П Р Е Д С Е Д Н И К 

                                                                                                                     Сафет Павловић 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у уводном делу. 

 Наиме, одредбама тачке 6 Одлуке о распуштању Скупштине општине Жагубица 

и образовању Привременог органа општине Жагубица, прописано је да се за 

разматрање појединих питања из делокруга Привременог органа могу образовати 

комисије и друга радна тела, да је председник комисије, односно другог радног тела 

члан Привременог органа, а да чланови комисије могу бити и грађани, те да одлуку о 

образовању комисије, односно другог радног тела доноси Привремени орган. 

 Овом одлуком образује се Комисија за статутарна питања, организацију и 

нормативна акта, чији је делокруг рада утврђен тачком II одлуке.            
 

 

На основу тачке 6. Одлуке о распуштању Скупштине општине Жагубица и 

образовању Привременог органа општине Жагубица (''Службени гласник РС'', број 

94/2023), као и члана 9. и 10. став 2. Пословника Привременог органа општине 

Жагубица (''Службени лист општине Жагубица'', број 32/2023),  

Привремени орган општине Жагубица, на седници одржаној дана 01. 11. 2023. 

године, донео је 

 

 

О Д Л У К У 

о образовању Савет за урбанизам, стамбено-комуналне делатности и заштиту 

животне средине 

 

I 

Образује се Савет за урбанизам, стамбено-комуналне делатности и заштиту 

животне средине, као радно тело Привременог органа општине Жагубица, у саставу: 

1) Живота Марјановић, за председника; 

2) Јовча Миловановић, за члана; 

3) Предраг Ивковић, за члана; 

 

 

 

II  

 

 Савет за урбанизам, стамбено-комуналне делатности и заштиту животне 

средине: 

-разматра предлоге и даје мишљење на предлоге одлука и других општих аката из 

области урбанизма и просторног планирања стамбено-комуналне делатности, 

грађевинарства, уређења и коришћења грађевинског земљишта, пословног простора, 

премера и катастра земљишта,заштите и унапређења животне средине 

 

 

III 

 

 Ову одлуку објавити у ''Службеном гласнику општине Жагубица''.  

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 27 

 

Број: I-020-17/2023  од  01. 11. 2023. године 

 

                                                                                                                П Р Е Д С Е Д Н И К   

                                           Сафет Павловић 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у уводном делу. 

 Наиме, одредбама тачке __ Одлуке о распуштању Скупштине општине 

Жагубица и образовању Привременог органа општине Жагубица, прописано је да се за 

разматрање појединих питања из делокруга Привременог органа могу образовати 

комисије и друга радна тела, да је председник комисије, односно другог радног тела 

члан Привременог органа, а да чланови комисије могу бити и грађани, те да одлуку о 

образовању комисије, односно другог радног тела доноси Привремени орган. 

 Овом одлуком образује се Савет за урбанизам, стамбено-комуналне делатности 

и заштиту животне средине, чији је делокруг рада утврђен тачком II одлуке.            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      30. октобар  2023                                       Жагубица                    Број  32  страна 28 

 

 

ОСНИВАЧ: 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА, Одлука бр. I-020-542/06-01 од 3.8.2006. год. 

 

 

ИЗДАВАЧ: 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 
 

Главни и одговорни уредник: 

 
Томислав Милојевић, дипл. правник, секретар Скупштине општине Жагубица 

телефон: 

 
 012/643 - 602  факс: 012/ 643 – 237 

 

е – маил: sozagubica@gmail.com 

 
 

Обрадили: 

 
Жељко Илић, дипл. правник, стручни сарадник за послове правне помоћи и Драган Стојановић 

дипл. правник. 

 

телефон: 012/ 7643-153    е – маил: zeljko.ilic73@gmail.com 
 

 

 
 

 

 

mailto:sozagubica@gmail.com

